Die **Sportjugend Hessen** im Landesportbund Hessen e.V. ist ein sport-, sozial- und gesellschaftspolitisch aktiver Jugendverband in Hessen. Die Sportjugend Hessen ist Mitgliedsverband in der Deutschen Sportjugend und im Hessischen Jugendring und gut vernetzt mit vielen anderen Trägern der Außerschulischen Jugendbildung und der Jugendarbeit. Sie vertritt die Interessen der Kinder, Jugendlichen und jungen Erwachsenen in den Hessischen Sportvereinen und gehört zu den führenden



Jugendorganisationen im deutschen Sport. Die Sportjugend Hessen unterhält zwei profilierte Jugendbildungseinrichtungen in Wetzlar und am Edersee.

Für ihre Sport- und Bildungsstätte in Wetzlar sucht sie zum 1. Mai 2012 einen / eine

Bildungsstättenleiter / -in

Ihr Aufgabengebiet umfasst im Wesentlichen:

- Inhaltliche und konzeptionelle Weiterentwicklung des Profils der Einrichtungen
- Organisatorische und betriebswirtschaftliche Gesamtverantwortung für die beiden Bildungsstätten
- Qualitäts- und Veranstaltungsmanagement
- Anlagenentwicklung und -gestaltung
- Personalverantwortung
- Netzwerkarbeit regional/überregional und im Sport
- Präsentation und Vertretung der Bildungseinrichtungen nach innen und außen
- Enge Zusammenarbeit mit dem Vorstand der Sportjugend Hessen

Unsere Erwartungen an Sie:

- Abgeschlossenes Hochschulstudium, bevorzugt im Bereich Sportmanagement und Wirtschaftswissenschaften
- Berufserfahrung in Leitungsfunktionen
- Unternehmerisches Denken und Handeln kombiniert mit Verhandlungsgeschick
- Team- und kundenorientierter Arbeitsstil
- Fundierte Kenntnisse der jugendverbandlichen Strukturen und der Sportorganisationen
- Theoretische Kenntnisse und praktische Erfahrungen in der jugend- und sportpolitischen Arbeit
- Bereitschaft zu flexiblen Arbeitszeiten

Für die Arbeit im Gesamt-Team der Sportjugend wünschen wir uns eine/n engagierte/n und kommunikative/n Kollegin/en. Sie erhalten eine leistungsgerechte Vergütung in Anlehnung an den TVöD.

Ihre Bewerbung richten Sie bitte bis zum **16.01.2012** an den Vorstand der Sportjugend Hessen, Otto-Fleck-Schneise 4, 60528 Frankfurt. Für Rückfragen steht Ihnen der Geschäftsführer der Sportjugend Hessen, Jürgen Herget, Tel. 069.6789.408 gerne zur Verfügung.